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Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Toruniu znalazła się w gronie 10
najlepszych szkół wyłonionych w ogólnopolskim konkursie "Szkoła Niepodległej",
zorganizowanym przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej wspólnie z Ministerstwem
Edukacji Narodowej. Reprezentacja szkoły  8 lutego 2019 r. podczas uroczystej gali
odebrała nagrodę w Sali Kolumnowej Sejmu RP.

Konkurs odbył się pod hasłem „2018 Rokiem dla Niepodległej” ogłoszonym przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej. Przystąpiło do niego 400 szkół z całej Polski. Powstała specjalna platforma oraz
aplikacja, dzięki której szkoły mogły wykonywać dedykowane zadania w ramach pięciu ścieżek
edukacyjnych:

Szlak Trzech Świąt Rzeczypospolitej – polegający na zaangażowaniu uczniów w różne formy
obchodzenia świąt 3 maja, 15 sierpnia i 11 listopada.
Szlak Współtwórców Niepodległości – polegający na wydobyciu na światło dzienne lokalnych
działaczy i społeczników, nauczycieli, lekarzy, ludzi kultury – słowem bohaterów drugiego
planu zasłużonych dla odzyskania niepodległości.
Szlak Żołnierzy Niepodległości – projekt ocalenia od zapomnienia żołnierzy wszystkich
formacji walczących o niepodległość i granice Rzeczypospolitej poprzez dbanie o miejsca
pochówku
i pamięci, popularyzację wiedzy o nich w lokalnej społeczności oraz otoczenie ich stałą opieką
we współpracy z samorządem.
Szlak Dróg do Niepodległości – polegający na ukazaniu różnorodnych dróg prowadzących do
odzyskania niepodległości (wśród zadań m.in. nawiązanie kontaktu z Polonią, zorganizowanie
wycieczki do miejsc związanych z odzyskaniem niepodległości, czy zorganizowanie wystawy
o lokalnym wkładzie w niepodległość).
Szlak Pierwszych Dni Wolności – polegający na odtworzeniu na podstawie doniesień
historycznych, lokalnych archiwów i wspomnień mieszkańców, jak wyglądały pierwsze dni po
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odzyskaniu niepodległości w lokalnej społeczności.

Aby otrzymać miano Szkoły Niepodległej należało wykonać zadania w każdej ze ścieżek. Wywiązało
się z tego 214 szkół, spośród których wyłoniono finałową dziesiątkę. Oceniano najlepsze wykonanie
zadań  pod względem kreatywności, zaangażowania uczniów oraz lokalnej społeczności. Podczas
uroczystej gali z udziałem władz państwowych szkołę reprezentowała delegacja 5 uczniów wraz z
opiekunem i dyrektorem szkoły panią Iwoną Fechner-Sędzicką, panią Anną Krygier oraz Dyrektorem
Wydziału Edukacji UMT p. Anną Łukaszewską.

Fot. Facebook Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Toruniu
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